ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Губернаторе Камчатского края

по делам инвалидов (далее – Совет) от 19.07.2021
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский

28.07.2021 ПР-01-35

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

I. Об организации работы с инвалидами трудоспособного возраста
частично или полностью утратившими способность к самообслуживанию,
нуждающихся в посторонней помощи.

 (Горелова Ю.О., Дегодьев А.Г., Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1. Минсоцблагополучия Камчатского края (Горелова Ю.О.):

1.1. Разработать и утвердить порядок назначения компенсации расходов,
понесенных инвалидом на приспособление жилого помещения и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид

срок – до 30.11.2021.

1.2. Обеспечить ежегодное утверждение предельного размера социальной
выплаты на компенсацию расходов, понесенных инвалидом на приспособление
жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид

срок – до 31.12.2021, далее ежегодно.

II. О развитии инклюзивного туризма в Камчатском крае.
 (Русанов В.В., Тимофеева Л.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Минтуризму Камчатского края (Русанов В.В.):

1.1. Разработать и утвердить концепцию развития инклюзивного туризма
в Камчатском крае на период до 2025 года

срок – до 30.11.2021.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

1.2. Совместно с КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки»
(Тимофеева Л.Ю.) разработать и апробировать в 2021-2022 годах пилотный
проект по организации туристических маршрутов для людей с ограниченными
возможностями здоровья на территории природных парков Камчатского края

срок – до 31.10.2022.

III. Об обеспечении инвалидов и семей с детьми-инвалидами жильем в
Камчатском крае (статья 17 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»).

 (Дегодьев А.Г.)

РЕШИЛИ:

1.3. Минстрою Камчатского края (Дегодьев А.Г.) проанализировать
возможность осуществления софинансирования из средств краевого бюджета
единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения в
собственность, предоставляемой за счет средств федерального бюджета
инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, нуждающимся в улучшении
жилищных условий, вставшим на учет до 1 января 2005 года

срок – доклад до 30.11.2021.

Председатель Совета В.В. Солодов

СПИСОК
участников заседания Совета при Губернаторе Камчатского края

по делам инвалидов

Члены Совета

1. Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя Совета;

2. Хамченков
Алексей Викторович

- заместитель начальника отдела развития
системы социального обслуживания
Министерства социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края, секретарь Совета;

3. Дегодьев
Андрей Григорьевич

- Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края;

4. Калинин
Евгений Викторович

- председатель Камчатского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации «Российский Красный
Крест» (по согласованию);

5. Каюмов
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

6. Коваленко
Игорь Семенович

- руководитель регионального исполкома
Общероссийского Народного Фронта в
Камчатском крае (по согласованию);

7. Кузьмин
Андрей Валерьевич

- Министр здравоохранения Камчатского
края;

8. Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий Государственным
учреждением - Отделением
Пенсионного фонда Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию);

9. Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

10. Прокопенко
Оксана Игоревна

- Министр культуры Камчатского края;

11. Станевич
Тамара Вардановна

- председатель Камчатского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих» (по согласованию);

12. Тимофеева
Любовь Юрьевна

- директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Природный
парк «Вулканы Камчатки»;

13. Хмелевский
Константин Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края;

Приглашенные

14. Галянт
Светлана Алексеевна

- заместитель председателя постоянного
комитета Законодательного Собрания
Камчатского края по социальной
политике;

15. Горелова
Юлия Олеговна

- И.о. Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

16. Касмович
Виктория Николаевна

- переводчик, член Камчатского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих»;

17. Меметов
Исмет Эрнестович

- заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края – начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства;

18. Орешко
Евгения Константиновна

- И.о. Министра образования Камчатского
края;

19. Осипчук
Виктор Гаврилович

- председатель Камчатской краевой
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»;

20. Пегова
Светлана Владимировна

- заместитель Министра туризма
Камчатского края – начальник отдела
программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности;

21. Прокофьева
Евгения Геннадьевна

- член Камчатской региональной
общественной благотворительной
организации помощи
инсулинозависимым детям «Вместе»;

22. Русанов
Владимир Владимирович

- Министр туризма Камчатского края.